

# Lucrari de reparatie a coridorului et III Consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie a coridorului et III Consiliul raional Floresti

Valoarea de deviz 216 013,306 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de finisare Birouri</b>				
1	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de tip betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	73,530	19,990 7,140	1 469,860 524,994
2	CF17C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,530	48,256 10,200	3 548,294 750,006
3	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,280	101,408 62,220	5 403,003 3 315,102
4	CF52B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,650	117,405 78,031	2 424,414 1 611,345
5	CF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,530	34,666 28,050	2 549,007 2 062,542
6	CF56A п.	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	m2	73,530	23,736	1 745,329

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			15,300	1 125,009
7	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,530	4,480 1,530	329,432 112,506
8	CN05B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	73,530	36,691 15,810	2 697,857 1 162,494
9	RpCK01E 1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) asezate pe pardoseli din lemn materiale (apa si nisipul se exclud)	m2	20,250	261,298 23,971	5 291,292 485,418
10	CG36A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din placi laminat pentru oficii cu rezistenta la actiuni mecanice montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	20,250	341,692 66,300	6 919,267 1 342,575
Cheltuieli directe			lei		32 377,755	
CAS			24,00 %		2 998,078	
Cheltuieli de transport			10,00 %		1 943,460	
Total 1			100,00 +		37 319,293	
Cheltuieli de regie			14,50 %		5 411,297	
Total 2			100,00 +		42 730,590	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 563,836	
Total 3			100,00 +		45 294,426	
<b>Total Capitolul 1. Lucrari de finisare Birouri</b>					<b>45 294,426</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>12 491,991</b>	
<b>2. Capitolul 2. Lucrari de finisare coridor</b>						
11	CF17C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,400	48,256 10,200	9 284,460 1 962,480

1	2	3	4	5	6	7
12	CF50B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	101,408 62,220	4 867,584 2 986,560
13	CF57A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,400	34,665 28,050	6 669,591 5 396,820
14	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,400	4,480 1,530	861,952 294,372
15	CF56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,400	23,736 15,300	4 566,781 2 943,720
16	CN54A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	192,000	22,895 7,140	4 395,840 1 370,880
17	CN55A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	192,400	116,492 34,680	22 413,157 6 672,432
18	CK29F п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,570	297,873 112,199	19 233,684 7 244,703
Cheltuieli directe			lei			72 293,049
CAS				24,00 %		6 929,272
Cheltuieli de transport				10,00 %		4 309,740
Total 1				100,00 +		83 532,061
Cheltuieli de regie				14,50 %		12 112,148
Total 2				100,00 +		95 644,209
Beneficiu de deviz				6,00 %		5 738,652
Total 3				100,00 +		101 382,861
<b>Total Capitolul 2.</b>						<b>101 382,861</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Lucrari de finisare coridor</b>						
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>28 871,967</b>
<b>3. Capitolul 3. timplarie</b>						
19	RpCO56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,000	21,420 21,420	514,080 514,080
20	RpCO22A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului se calculeaza numai manopera	m2	24,000	130,050 130,050	3 121,200 3 121,200
21	RpCJ06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	36,000	32,371 25,500	1 165,372 918,000
22	RpCJ06C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28,000	54,779 42,840	1 533,824 1 199,520
23	CF61A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,800	161,280 75,787	2 064,389 970,071
24	CK07B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	panouri din material lemnos montate pe pereti (latimea 250 mm)	m	52,000	124,810 4,080	6 490,120 212,160
Cheltuieli directe			lei		14 888,985	
CAS			24,00 %		1 664,407	
Cheltuieli de transport			10,00 %		783,783	
Total 1			100,00 +		17 337,175	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 513,891	
Total 2			100,00 +		19 851,066	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 191,063	
Total 3			100,00 +		21 042,129	

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Capitolul 3. timplarie</b>						<b>21 042,129</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>6 935,031</b>
		<b>4. Capitolul 4. electricitate 4.1. Capitolul 4.1. Conductorii</b>				
25	RpEB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea conductorilor mascati, cupru, in tuburi, elemente de protectie, VVGng 3X1.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	50,000	18,101 <hr/> 3,570	905,050 <hr/> 178,500
26	RpEB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie,tip VVG ng 3X2.5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	68,000	25,465 <hr/> 3,570	1 731,654 <hr/> 242,760
27	08-02- 152-11 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg	100 buc	0,120	6 430,750 <hr/> 2 289,900	771,690 <hr/> 274,788
28	0 п. K=1,000	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,000	100,000 <hr/> 0,000	1 200,000 <hr/> 0,000
Cheltuieli directe			lei		4 608,394	
CAS			24,00 %		167,052	
Cheltuieli de transport			10,00 %		344,379	
Total 1			100,00 +		5 119,825	
Cheltuieli de regie			76,00 %		528,996	
Total 2			100,00 +		5 648,821	
Beneficiu de deviz			6,00 %		338,930	
Total 3			100,00 +		5 987,751	
<b>Total Capitolul 4.1. Conductorii</b>						<b>5 987,751</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>696,048</b>
		<b>4.2. Capitolul 4.2. Corpuri de iluminat</b>				
29	RpEF01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat LED , de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	664,280 <hr/> 14,280	3 985,680 <hr/> 85,680

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			3 985,680
		CAS	24,00 %			20,563
		Cheltuieli de transport	10,00 %			390,000
		Total 1	100,00 +			4 396,243
		Cheltuieli de regie	76,00 %			65,117
		Total 2	100,00 +			4 461,360
		Beneficiu de deviz	6,00 %			239,141
		Total 3	100,00 +			4 700,501
<b>Total Capitolul 4.2. Corpuri de iluminat</b>						<b>4 700,501</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>90,821</b>
<b>4.3. Capitolul 4.3. Prize si intrerupatoare</b>						
30	RpEE03A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dipluri din lemn sau plastic	buc	2,000	79,451 <hr/> 15,810	158,902 <hr/> 31,620
31	RpEE01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea intrerupatoarelor ordinare cu 2 clape	buc	2,000	65,280 <hr/> 13,770	130,560 <hr/> 27,540
		Cheltuieli directe	lei			289,462
		CAS	24,00 %			14,198
		Cheltuieli de transport	10,00 %			23,030
		Total 1	100,00 +			326,690
		Cheltuieli de regie	76,00 %			44,962
		Total 2	100,00 +			371,652
		Beneficiu de deviz	6,00 %			17,368
		Total 3	100,00 +			389,020
<b>Total Capitolul 4.3. Prize si intrerupatoare</b>						<b>389,020</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>62,710</b>
<b>4.4. Capitolul 5. utilaj</b>						
32	0 п. K=1,000	Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm x 50mm x 3000mm	buc	12,000	100,000 <hr/> 0,000	1 200,000 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			1 200,000
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			14,400
		<b>Total Capitolul 5. utilaj</b>				<b>1 214,400</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>0,000</b>
		<b>Total Capitolul 4. electricitate</b>				<b>12 291,672</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>849,579</b>
		Cheltuieli directe	lei			180 011,088
		TVA	20,00 %			36 002,218
		<b>Total deviz:</b>				<b>216 013,306</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>49 148,568</b>

Intocmit \_\_\_\_\_ (Meridian Construct SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( Consiliul raional Floresti)  
(funcția, semnătura)